

Økologiske produkter



Konventionelle produkter



Fakta om Axel Månsson A/S

Axel Månsson startede produktionen i 1976. Dyrket areal: 1.400 ha, heraf ca. 1.000 ha økologisk. Udover frilandsgrøntsager produceres også økologiske æg. Den økologiske ægproduktion er baseret på 201.000 høns.

Specialist i friske grønsager

Axel Månsson A/S er en af de mest innovative producenter af økologiske grøntsager og økologiske æg i Skandinavien. Med et konstant fokus på jorden, planterne og dyrevelfærden, har Axel Månsson produceret grøntsager og æg i mere end 40 år. Axel Månsson har øje for morgendagens behov, og virksomheden udvikler sig konstant. Sortimentet udvides løbende, efterhånden som markedet efterspørger produkterne.



Produktudvikling

Produktudviklingen starter på et udviklings- og demonstrationsareal, hvor der testes og produceres mange nye arter og sorter hvert år. Fra denne "demohave" fremsendes gerne prøver og partier i mindre skala, ligesom haven bruges til at teste, om produktet kan produceres økologisk på sandjord i Brande. Produkterne er eksempelvis: Krydderurter, spiselige blomster og nye kål- og salattyper, men kan også være mere eksotiske arter.

Convenience

Convenience-produkter i form af hele, skrællede løg har været en del af sortimentet i mange år, og dette segment udvikles fortsat – nu også i form af skrællede løg i tern og ringe. Alle produkter leveres i en variation af pakkestørrelser, og både i en økologisk og konventionel variant.



Åbenhed

Gården er kendetegnende ved at være meget åben mod offentligheden. Der kan bestilles rundvisninger, faglige foredrag og workshops. En velassorteret økologisk gårdbutik er åbnet i et tidligere hønsehus, og en økologisk gårdcafé er også i gang.

Bæredygtig produktion

Axel Månsson har en vision om at blive selvforsynende med næringsstoffer for at slutte den økologiske cyklus. Et økologisk biogasanlæg omdanner derfor forskellige biomasser til grøn gas til opvarmning af ca. 4.000 husstande. Den afgassede biomasse bruges som værdifuld gødning til grøntsagerne. Bæredygtighed er i fokus i alle led i produktionen. Den nyeste teknologi er i brug eksempelvis indenfor ukrudtsbekæmpelse og i pakkeriet. Der benyttes monitoring og analyser, som sikrer effektiv udnyttelse af de tilførte ressourcer, samt fuld sporbarhed.



Følg os på:

www.maanssons.dk
facebook.com/axelmaansson
instagram.com/axel_maansson
youtube.com/c/axelmaansson



M Å N S S O N

Freshness by Axel Månsson

Axel Månsson A/S - Grarupvej 15 - 7330 Brande - Danmark
Telefon: + 45 97 18 22 21 - E-mail: post@maanssons.dk - www.maanssons.dk

Specialist i friske grøntsager



M Å N S S O N

Freshness by Axel Månsson